Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

ATA N° 21/2019

SESSÃO ORDINÁRIA 29/10/2019

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e dezenove (29/10/2019), às dezenove horas

(19:00h), reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal de Quatro Irmãos, Estado do Rio

Grande do Sul, em sessão Ordinária na sala de sessões, localizada na Av. Barão Hirch, sob

presidência do vereador Juliano dos Santos secretariado pela Vereadora Elisa Valdete Kohn.

Verificando o quórum estavam presentes os seguintes vereadores: Senhores: Alduir Adrichen,

Ricardo Tomaz, Genice Simone Kossmann, Jair Dias dos Santos, João Henrique Bazzotti, Ademar

Nadal e Dolir Carvalho. Aberto os trabalhos da sessão, o Senhor Presidente cumprimentou os

presentes e os ouvintes da transmissão ao vivo e convidou a Secretaria da Mesa Diretora vereadora

Elisa Valdete Kohn para que efetuasse a leitura do texto bíblico. Após foi colocada em votação a

ata n° 020/2019, a qual foi aprovada por todos. Em seguida foi lido um convite da secretaria

Municipal de Educação convidando a todos para a mostra pedagógica das escolas municipais que

se realizará nó próximo dia onze de novembro (11.11.2019) nas escolas Alberto Rossetto e Escola

de Educação infantil as 13: 30h.Também a escola de Ensino Médio pede uma contribuição

espontânea para o dia das apresentações artísticas (31/10/2019), que faz parte do projeto “Sabor e

Saber”. Na sequência foi lido uma homenagem pela passagem do dia do servidor público.

Passamos para a matéria do dia onde foi lido o Projeto de lei nº 028/2019. AUTORIZA A

AQUISIÇÃO E DOAÇÃO DE VACINAS E ABRE CRÉDITO ESPECIAL. Colocado à

disposição não houve manifestação e foi aprovado por unanimidade. Não havendo mais matéria

para o dia passou se para o grande expediente, onde se manifestaram os seguintes vereadores,

Ricardo Tomaz, Ademar Nadal, João Henrique Bazzotti, Elisa Valdete Kohn, Jair Dias dos

Santos, Dolir Carvalho e o presidente Juliano dos Santos, finalizando parabenizou a todos os

funcionários públicos pela passagem do seu dia que transcorreu no dia (28/10/2019), também

agradeceu a todos os organizadores e envolvidos nos jogos de integração dos servidores públicos e

pela participação de todos. Nada mais havendo a tratar declara encerrada a sessão e convoca a

todos para aproxima sessão que se realizará dia 12/11/2019 ás dezenove horas. Sem mais a constar

encerro a presente ata que será assinada pelo Presidente e pela 1ª Secretária.

JULIANO DOS SANTOS                       ELISA V. KOHN

    PRESIDENTE                                  1ª SECRETÁRIA